
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail: segreteria@icfaedis.gov.it     udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.gov.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

DETERMINA  N. 42
CIG: Z1428B7E25

Oggetto: determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario progetto PON 
10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12– CUP H87I17000720007

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, " Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm. ii.;

Visto il  DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”;

Visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm. ii.;

Visto  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il Regolamento d ’Istituto per l ’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, prot. n.
507 B/15 del 04/02/2016, approvato dal Consiglio di Istituto il 05/02/2016;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli appalti “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“ 

Visto il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017;
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 13/02/2019 inerente l’approvazione del programma

annuale per l’esercizio finanziario 2019;
Considerata  l’esigenza  di  acquistare  materiale  pubblicitario  per  il  progetto  PON 10.2.2A-

FdRPOC-FR-2018-12 dell’Istituto Comprensivo di Faedis;
Consultate  le  convenzioni  attive  CONSIP  e  verificate  le  mancanze  delle  stesse,  vedi

Dichiarazione di assenza di convenzione CONSIP prot. n. 2841 del 10/06/2019;
Verificato che è possibile procedere all'affidamento diretto;
Considerato  che l’acquisto di materiale pubblicitario per il progetto PON 10.2.2A FdRPOC-FR-

2018-12 presso  la  ditta  “GRAFICHE  CIVASCHI"  di  Povoletto  -  Udine”  risulta  essere
rispondente alle esigenze richieste;

Considerato l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che al comma 2 dispone che l'affidamento
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento
diretto da par te del responsabile del procedimento;

Ravvisata la necessità di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il
regolare svolgimento dell'attività istituzionale;

Atteso  che la  determinazione  della  spesa  massima stimata  per  la  fornitura  in  oggetto  risulta
finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2019;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002866 - 11/06/2019 - B15 - Contabilità - U

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icfaedis.gov.it


DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di effettuare l'acquisto di n.5 targhe in materiale forex 60x40 spessore 1 cm comprensive di
progettazione grafica di base – stampa UV a 4 colori + kit costituito da n.4 distanziali per
installazione targa comprensivo di viti e fisher – stampa UV a colori con grafica base;

3. di effettuare la scelta del contraente per l’acquisto di materiale pubblicitario per il progetto
PON 10.2.2A- FdRPOC-FR-2018-12 dell’Istituto Comprensivo di Faedis con procedura di
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D. L.vo 50/2016 e del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile
2017, alla ditta GRAFICHE CIVASCHI di Povoletto - Udine;

4. di  impegnare la  spesa complessiva  di  €.  390,00 + IVA all'Aggregato  Progetto 10.2.2A-
FdRPOC-FR-2018-12 in conto competenza del Programma Annuale 2019;

5. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura
elettronica,  di  certificazione  DURC,  per  la  successiva  verifica  da  parte
dell’Amministrazione,  nonché  di  dichiarazione  di  assunzione  obbligo  di  tracciabilità  dei
flussi finanziari di cui alla Legge 136 /2010;

6. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione;

7. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web www.icfaedis.gov.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
REGGENTE

Laura BERTOLI

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002866 - 11/06/2019 - B15 - Contabilità - U

http://www.icsalaconsilina.gov.it/

	DETERMINA N. 42
	CIG: Z1428B7E25
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
	Laura BERTOLI

